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Program konferencji  

 „WSPÓŁCZESNA PEDAGOGIKA WCZESNOSZKOLNA I PRZEDSZKOLNA.  

ZRÓŻNICOWANE POTRZEBY EDUKACYJNE”  

31 marca 2023r. 

 

 

11:30-12:00 Logowanie uczestników  

12:00-12:30  Inauguracja konferencji 

 Krystyna Danilecka-Wojewódzka - Prezydent miasta Słupska 

 dr hab. inż. Zbigniew Osadowski, prof. AP - JM Rektor Akademii Pomorskiej w Słupsku  

 dr hab. Anna Babicka-Wirkus, prof. AP – Dyrektor Instytutu Pedagogiki Akademii Pomorskiej 

w Słupsku 

 Małgorzata Bielang – Pomorski Kurator Oświaty 

 Dariusz Majorek – Dyrektor Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

 

12:30-14:00    Panel inauguracyjny 

 prof. dr hab. Danuta Waloszek (Uniwersytet Pedagogiczny w Krakowie, WSH Sosnowiec) –  

Marginalizowane/ niedostrzegane  elementy procesu edukacyjnego w  praktyce nauczycielskiej 

 prof. dr hab. Zenon Gajdzica (Uniwersytet Śląski) - Koordynator edukacji włączającej. Czy jest nam 
potrzebny?  

 prof. dr hab. Bogusław Śliwerski (Uniwersytet Łódzki) - Pedagogika skoncentrowana na dziecku 

 

 

14:00-16:25   Sesja plenarna I: Wybrane, niektóre merytoryczne i organizacyjne zagadnienia 

edukacji człowieka w dzieciństwie 
Moderatorzy: prof. dr hab. Danuta Waloszek (Uniwersytet Pedagogiczny w Krakowie, WSH Sosnowiec),  

dr Jolanta Maciąg (Akademia Pomorska w Słupsku) 

 

 prof. dr hab. Jolanta Szempruch (Uniwersytet Rzeszowski) – Kierunki zmian świata a wyzwania dla 

nauczyciela 

 dr hab. Ewa Kochanowska, prof. ATH (Akademia Techniczno-Humanistyczna w Bielsku-Białej) – 

Wspólnota uczenia się a konstruowanie znaczeń przez dziecko w młodszym wieku szkolnym 



 dr Witold Kołodziejczyk, prof. SWWS (Szkoła Wyższa Wymiaru Sprawiedliwości w Warszawie) – 

Praca oparta na wartościach 

 dr Joanna Grubicka (Akademia Pomorska w Słupsku) – “A” jak algorytm - “pokolenie A” /Alfa/ - 

raport projektu Inkubator Innowacyjności 4.0 

 dr Jolanta Maciąg (Akademia Pomorska w Słupsku) – Edukacja zróżnicowana w czasach 
cyfrowej dysrupcji 

 dr Łukasz Androsiuk (Akademia Pomorska w Słupsku) - W poszukiwaniu czerwonego długopisu, 
czyli o nowych/nowoczesnych strategiach uczenia nauczania filozofii i pożytkach z tego płynących  

 dr Katarzyna Kochan (Uniwersytet Zielonogórski) - Ocenianie kształtujące jako element 

wspierania rozwoju dziecka w edukacji wczesnoszkolnej  

 stud. Julia Czaja (Akademia Pomorska w Słupsku) – Rola nauczyciela w działaniach innowacyjnych 

dla zróżnicowanej edukacji  

 

14:00-16:00  Sesja plenarna II: Muzyka i sztuka w czasie i przestrzeni edukacyjnej 

Moderatorzy: dr hab. Lidia Kataryńczuk-Mania, prof. UZ,  

mgr Tomasz Dobrowolski (Akademia Pomorska w Słupsku) 

 

 dr hab. Lidia Kataryńczuk-Mania, prof. UZ (Uniwersytet Zielonogórski) – O potrzebie rozwijania 

kompetencji muzycznych dzieci 

 dr hab. Ewa Pasterniak-Kobyłecka, prof. UZ (Uniwersytet Zielonogórski) – O możliwości synergii 

wychowania estetycznego i arteterapii w edukacji dzieci. Zarys problemu 

 dr hab. Paweł Cylulko (Akademia Muzyczna im. Karola Lipińskiego we Wrocławiu) - 

Diagnozowanie wypowiedzi muzycznych dzieci ze zróżnicowanymi potrzebami edukacyjnymi 

 dr hab. Rafał Majzner, prof. ATH (Akademia Techniczno-Humanistyczna w Bielsku-Białej) – Rola 
teatru muzycznego Movimento w Czechowicach-Dziedzicach we wspieraniu i rozwijaniu 
zainteresowań oraz uzdolnień artystycznych dzieci i młodzieży 

 dr Ewa Kumik, prof. AM (Akademia Muzyczna im. Grażyny i Kiejstuta Bacewiczów w Łodzi) - 

Różnorodne formy aktywności muzycznej w pracy z dziećmi o specjalnych potrzebach edukacyjnych 

 dr Maria Aleksandrowicz (Akademia Pomorska w Słupsku), mgr Nataliia Markina (Charkowski 
Narodowy Uniwersytet Pedagogiczny im. Skoworody) - Plastelina i muzyka: doświadczenia 
arteterapeutyczne w racy z ukraińskimi dziećmi i z domu dziecka 

 mgr Tomasz Dobrowolski (Akademia Pomorska w Słupsku, Przedszkole Miejskie Integracyjne nr 8 

„Zamek Skarbów” w Słupsku) – Oddziaływania terapeutyczne – terapia muzyką w pracy z małym 

dzieckiem 

 mgr Anita Dolata (Zespół Szkół nr 1 w Nowym Miasteczku) – Aktywność wokalna uczniów z klas  
I-III 

 

 

 



16:25-18:55  Sesja plenarna III: Usytuowanie edukacyjne dzieci o zróżnicowanych potrzebach 

Moderatorzy: dr hab. Remigiusz Kijak, prof. UW  

dr Sebastian Zdończyk (Akademia Pomorska w Słupsku) 

 

 dr hab. Remigiusz Kijak, prof. UW (Uniwersytet Warszawski) – Problematyka odkrywania 

cielesności przez dziecko o zróżnicowanych potrzebach edukacyjnych  

 dr hab. Anna Zamkowska, prof. UTH (Uniwersytet Technologiczno-Humanistyczny im. Kazimierza 

Pułaskiego w Radomiu) - Jak kształtować kulturę szkoły włączającej? 

 dr hab. Marzenna Magda-Adamowicz, prof. UZ (Uniwersytet Zielonogórski) - Jakość dzieciństwa 

twórczych dzieci 

 dr hab. Małgorzata Przybysz-Zaremba, prof. PUZ (Państwowa Uczelnia Zawodowa im. Ignacego 
Mościckiego w Ciechanowie) – Zachowania społeczne uczniów o specjalnych potrzebach 
edukacyjnych – na podstawie wypowiedzi nauczycieli specjalistów 

 dr prof. Viktoriia Kovalenko (Charkowski Narodowy Uniwersytet Pedagogiczny) – Teoria i 

praktyka edukacji pozaszkolnej osób ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi na 

Ukrainie/Theory and practice of after-school education of persons with SPE in Ukraine 

 dr Krystyna Moczia (Uniwersytet Śląski) Czas wolny a zainteresowania uczniów z niedoborem 

wzrostu w młodszym wieku szkolnym 

 dr Sebastian Zdończyk (Akademia Pomorska w Słupsku) -  Potrzeby edukacyjne uczniów z 
chorobami przewlekłymi  

 dr Aleksandra Pyrzyk-Kuta (Uniwersytet Śląski) - „Bujanie w obłokach – wyłączanie – 

(nie)nadążanie”! ” - funkcjonowanie i problemy uczniów z Centralnym Zaburzeniem Przetwarzania 

Słuchowego (CAPD) 

 dr Szymon Godawa (Uniwersytet Śląski) - Leśne Przedszkole – alternatywny projekt edukacyjny dla 

dzieci z zaburzeniami ze spektrum autyzmu 

 stud. Natalia Obierak (Akademia Pomorska w Słupsku) – Praca z dzieckiem z niepełnosprawnością 

ruchową w normie intelektualnej 

 stud. Hanna Berezowska (Akademia Pomorska w Słupsku) – Dziecko z niepełnosprawnością 

ruchową w przedszkolu i szkole 

 

18:55-19:10 Podsumowanie konferencji 
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Wydarzenia towarzyszące Konferencji: Warsztaty metodyczne 

29-30 marca 2023r. 

1. Od tekstu do pretekstu, czyli o tekstualizacji ludzkiego doświadczenia na kanwie 

innowacji pedagogicznej "Filozoficzny Plac Zabaw" 

Prowadzący: mgr Ewa Kosiedowska (Zespół Szkolno-Przedszkolny w Redzikowie) 

Termin spotkania: 30 marca 2023, godz. 16:00, Akademia Pomorska, ul. Boh. Westerplatte 64, s. 

215 

Opis warsztatu: Jest rzeczą równie doniosłą, co oczywistą, że teksty jako takie stanowią istotne 

źródło poznawcze i że jako takie stanowią swoisty PREtekst do refleksji nad ludzkim 

doświadczeniem. Już choćby sam tylko namysł nad tym ostatnim jest aktem per se filozoficznym. 

W oparciu o autorską innowację pedagogiczną "Filozoficzny Plac Zabaw" podczas niniejszych 

warsztatów rozważymy, w jaki sposób tzw. tekstualizacja ludzkiego doświadczenia może być 

przyczynkiem do uczenia/nauczania filozofii, jak i to, w jaki sposób sama filozofia pozwala nadać 

ludzkiemu doświadczeniu głębszy, zarówno poznawczo jak i emocjonalnie, sens.  

2. Psychologia sportu wśród dzieci 

Prowadzący: dr Jacek Kowalczyk (Akademia Pomorska w Słupsku, Instytut Pedagogiki)  

Termin spotkania: 30 marca 2023, godz. 16:30, on-line 

Opis warsztatu: Celem warsztatów będzie zwrócenie uwagi na egalitarny wymiar sportu oraz rolę 

psychologii w zachęcaniu do szeroko pojętej aktywności fizycznej. Przedstawione zostaną 

implikacje praktyczne dla dzieci w wieku przedszkolnym i wczesnoszkolnym w kontekście 

rekreacji ruchowej – przyszłych planów, marzeń, aspiracji rodziców, rozwijania własnego 

potencjału. 

3. Makramowe listki 

Prowadząca: mgr Bożena Kawalec (Szkoła Podstawowa nr 6 im. Ludwika Waryńskiego w Słupsku) 

Termin spotkania: 30 marca 2023, godz.14:00 , Szkoła Podstawowa nr 6 w Słupsku, ul. Stefana 

Starzyńskiego 6, s. 1 

Opis warsztatu: Podczas wartsztatów zostaną zaprezentowanie 3 podstawowe sploty płaskie ze 

sznurka. Każdy z uczestników wykonywa pojedyncze sploty ze sznurków w celu wykonania listków. 

Dzięki warsztatom każdy będzie wprowadzony do świata makramy, pozna podstawowe zasady przy 

splataniu sznurków. 

4. Wirtualna rzeczywistość w pracy z uczniem zdolnym i mającym trudności w nauce 

Prowadząca: mgr Agnieszka Siwek, mgr Jacek Borucki (Szkoła Podstawowa nr 6 im. Ludwika 

Waryńskiego w Słupsku) 

Termin spotkania: 30 marca 2023, godz.14:00 , Szkoła Podstawowa nr 6 w Słupsku, ul. Stefana 

Starzyńskiego 6, s. 34 

Opis warsztatu: warsztaty podczas których zaprezentowane zostaną wybrane formy i metody 

wsparcia uczniów ze specyficznymi trudnościami w uczeniu się matematyki.  



5. Wiosenna arteterapia 

Prowadzące: mgr Anna Jednaszewska, mgr Anetta Sobczak (Przedszkole Miejskie Integracyjne nr 8 

„Zamek Skarbów” w Słupsku) 

Termin spotkania: 29 marca 2023r., godz. 15:00 – Przedszkole Miejskie Integracyjne nr 8 „Zamek 

Skarbów” w Słupsku, ul. Wiatraczna 10  

Opis warsztatu: to propozycja dla nauczycieli wychowania przedszkolnego i edukacji 

wczesnoszkolnej, podczas których wzbogacą swój warsztat pracy o nowe techniki plastyczne. 

Zdobyte umiejętności będą mogli wykorzystać w pracy z wychowankiem/uczniem, zachęcając go do 

kreatywnego działania podczas zajęć, a także atrakcyjnego sposobu spędzania wolnego czasu  

z rodziną. Spotkanie to pozwoli nauczycielom nie tylko poczuć powiew wiosny, ale będzie też 

doskonałą formą rozwoju osobistego poprzez doświadczanie procesu tworzenia i wartości, które 

niesie za sobą kontakt ze sztuką i z drugim człowiekiem. 

6. Specjalne potrzeby edukacyjne- perspektywa psychologa szkolnego 

Prowadząca: mgr Anna Kozłowska (Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 10 im. 

Polonii w Słupsku) 

Termin spotkania: 30 marca 2023, godz. 14:30 – Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi 

nr 10 im. Polonii w Słupsku, ul. Orląt Lwowskich 1a, s. 11E 

Opis warsztatu: Warsztat na temat budowania relacji pomiędzy nauczycielem a uczniem. Przegląd 

metod i form pracy wpierających rozwój emocjonalny uczniów. 

 

7. Zabawy z językiem angielskim na etapie wczesnej edukacji 

Prowadzące: mgr Małgorzata Kowalczyk (Akademia Pomorska w Słupsku, Instytut Pedagogiki), 

Katarzyna Wieczorek (Szkoła Podstawowa w Kwakowie) 

Termin spotkania: 29 marca 2023, godz. 11:30, Akademia Pomorska, ul. Boh. Westerplatte 64,  

s. 316 

Opis warsztatu: Prezentacja konkretnych pomocy dydaktycznych, wymiana doświadczeń, slajdy lub 

krótkie filmy o zastosowaniu poszczególnych pomocy dydaktycznych 

8. Moje dziecko nie mówi!!! 

Prowadzący: mgr Michalina Matynia (Akademia Pomorska w Słupsku, Szkoła Podstawowa  

z Oddziałami Integracyjnymi nr 10 im. Polonii w Słupsku) 

Termin spotkania: 29 marca 2023, godz. 11:30, Akademia Pomorska w Słupsku,  

ul. Boh. Westerplatte 64, s. 219 

Opis warsztatu: Poprawna wymowa jest jednym z najważniejszych czynników umożliwiających 

prawidłowe rozwijanie się dziecka w społeczeństwie. Do 6 roku życia dziecko powinno mieć już 

opanowaną prawidłową artykulację wszystkich głosek języka polskiego. Na warsztacie uczestnicy 

zapoznają się z sytuacją dziecka z wadami wymowy oraz stworzą własne pomysły na zabawy i 

ćwiczenia z dziećmi z wadami wymowy. Omawiane zostaną  przykłady codziennych zachowań 

domowych oraz ćwiczeń ogólnorozwojowych, które stymulują rozwój mowy. 

 



9. Elementy logopedii w pracy nauczyciela przedszkola 

Prowadząca: mgr Lucyna Pacan (Akademia Pomorska w Słupsku) 

Termin spotkania: 29 marca 2023r., godz. 8:00, Akademia Pomorska, ul. Boh. Westerplatte 64, s. 

219 

Opis warsztatu: Wczesna interwencja logopedyczna i profilaktyka nieprawidłowości w 

artykułowaniu dźwięków mowy są bardzo ważnym aspektem pracy z dzieckiem w przedszkolu. 

Warsztat ma na celu pogłębienie wiedzy na temat zaburzeń mowy oraz sposobów jej wspomagania. 

Uczestnicy w trakcie spotkania zapoznają się z metodami pracy w grupie przedszkolnej oraz 

samodzielnie wykonają pomoce terapeutyczne..  

10.  Łagodne wprowadzenie do kryptografii – Kryptografia w edukacji szkolnej  

Prowadzący: mgr Mariusz Terebecki (Akademia Pomorska w Słupsku) 

Termin spotkania: 30 marca 2023 r., godz. 14:00, on-line 

Opis warsztatu: Warsztat będzie dotyczył przedstawienia metod użycia prostej kryptografii. 

Zaprezentowana zostanie kryptografia klasyczna oparta na szyfrach podstawieniowych 

monoalfabetycznych i polialfabetycznych. Warsztat będzie opierał się na metodach 

wprowadzających uczniów do świata kryptografii bez użycia matematyki i komputerów. Dodatkowo 

zostanie przedstawiona metoda Diceware™, która może być wykorzystywana do tworzenia silnych 

haseł. 

 

11.  Terapia piaskiem dla dzieci: sekrety praktyczne 

Prowadząca: dr Maria Aleksandrowicz (Akademia Pomorska w Słupsku, Instytut Pedagogiki)  

Termin spotkania: 30 marca 2023, godz.16:00 , Akademia Pomorska, ul. Boh. Westerplatte 64, s. 

043 

Opis warsztatu: Metoda Sand-art odnosi się do metod arteterapii, w których materiałem 

obrazowym jest piasek. Piasek działa jak materiał do rysowania, ale na zasadzie „światła i cienia”. 

Podczas rysowania nakładamy piasek na specjalną podświetlaną matową szklaną powierzchnię - 

piaskownicę artystyczną. Ta metoda zakłada podejście niedyrektywne. Dzięki temu może być  

z powodzeniem stosowany zarówno w pracy z dziećmi zdrowymi, jak i z dziećmi 

niepełnosprawnymi. Za pomocą rysowania piaskiem aktywowana jest prawa półkula  

i synchronizowana jest praca obu półkul mózgowych, co pozwala dziecku pokazać i rozwinąć 

swój potencjał twórczy. W ramach warsztatu uczestnicy będą mieli okazję popracować  

z piaskiem oraz zapoznać się z zasadami organizowania pracy metodami sztuki piaskowej z 

dziećmi w różnym wieku. 

12.  Muzykoterapia a rozwój emocjonalno-społeczny dzieci w wieku przedszkolnym 

Prowadząca: mgr Nataliia Markina (Charkowski Narodowy Uniwersytet Pedagogiczny im. 

Skoworody) dr Maria Aleksandrowicz (Akademia Pomorska w Słupsku)  

Termin spotkania: 30 marca 2023, godz. 14:00, Akademia Pomorska w Słupsku, ul. Boh. 

Westerplatte 64, s. 043 

Opis warsztatu: Muzyka często oddziałuje na człowieka w sposób relaksacyjny a słuchanie 

odpowiedniej muzyki może prowadzić do stanu odprężenia psychicznego, rozluźnienia mięśni 



oraz może przyczyniać się do regulowania układu autonomicznego. Z tego punktu widzenia 

muzykoterapia może być odpowiednim narzędziem dla wsparcia rozwoju emocjonalno -

społecznego dzieci w wieku przedszkolnym. Celem warsztatu jest zapoznanie uczestników z 

podstawami teoretycznymi oraz sposobami praktycznymi wykorzystywania muzykoterapii we 

wsparciu rozwoju emocjonalno-społecznego dzieci w weku przedszkolnym. 

 

13.  "Nadstaw uszu" - zabawy i ćwiczenia stymulujące percepcję słuchową 

Prowadząca: dr Aleksandra Pyrzyk-Kuta (Uniwesytet Śląski w Katowicach) 

Termin spotkania: 30 marca 2023, godz. 13:00, on-line 

Opis warsztatu: Warsztat dotyczy stymulacji percepcji słuchowej, która odgrywa istotną rolę w 

uczeniu się (w czytaniu i pisaniu). Zostaną przedstawione bazowe funkcje słuchowe i sposoby  ich 

usprawniania poprzez zabawę. 

14.  Ruch w edukacji 

Prowadząca: dr Aleksandra Pyrzyk-Kuta (Uniwesytet Śląski w Katowicach) 

Termin spotkania: 30 marca 2023, godz. 14:00, on-line 

Opis warsztatu: Dzieci w wieku przedszkolnym i młodszym wieku szkolnym potrzebują  stymulacji 

motorycznych. Ruch stymuluje pracę mózgu wzmaga współpracę między półkulami, a zatem 

pobudza sprawność intelektualną. Podczas warsztatu zostaną zaprezentowane zabawy ruchowe, 

które poprawiają koordynację bilateralną, koncentrację i pamięć sekwencyjną, uczą schematu 

ciała i pozwalają na rozeznanie w przestrzeni, wzniecają energię grupy i integrują.  

15.  Sensoplastyka  

Prowadzący: mgr Andżelika Jończyk (Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 4 im. 

Gustawa Morcinka w Słupsku) 

Termin spotkania: 30 marca 2023 r., godz. 16:30, Szkoła Podstawowa z Oddziałami 

Integracyjnymi nr 4 im. Gustawa Morcinka, ul. S. Leszczyńskiego 17, s. 11  

Opis warsztatu: Kreatywne i smaczne oraz kolorowe, polisensoryczne warsztaty sensoplastyczne 

będą wspaniałą propozycją na wzbogacenie zajęć, kół zainteresowań. Mogą posłużyć jako 

metoda terapeutyczna na zajęciach rewalidacji. Możemy ją wykorzystać praktycznie wszędzie i z 

każdym uczniem. Bezpieczne produkty, naturalne barwniki i nasza wyobraźnia sprawią, że zajęcia  

edukacyjne nie będą już nudne. Nauczymy się jak ujarzmić Poszukiwacza Sensorycznego i 

wyciszyć układ przywspółczulny, popracujemy na propriocepcji, czyli czuciu głębokim – czuciu 

swojego ciała. Stworzymy ścieżkę sensoryczną i przywołamy „wiosnę na talerzu”. Uwaga! Proszę 

zadbać o pedicure i dobry humor oraz zabrać ze sobą strój na zmianę, ręcznik i małą butelkę 

wody niegazowanej. 

16.  Laboratorium dźwiękowe  

Prowadzący: dr hab. Lidia Kataryńczuk-Mania, prof. UZ (Uniwersytet Zielonogórski) 

Termin spotkania: 30 marca 2023 r., godz. 16:00, Przedszkole Miejskie Integracyjne nr 8 „Zamek 

Skarbów” w Słupsku, ul. Wiatraczna 10 



Opis warsztatu: W ramach warsztatu, uczestnicy dowiedzą się o walorach  pracy z dźwiękiem i 

metodzie Petera Hessa. Odkryją, że dźwięk jest niezwykle ważny, zarówno w relacjach 

społecznych, jak i naszym otoczeniu. Będą mieli okazję relaksować się dźwiękiem, doświadczyć 

zabaw i ćwiczeń z dźwiękiem  oraz poznać ich zastosowanie w pracy z dziećmi. Każdy będzie miał 

chwilę na własne, swobodne improwizacje z dźwiękiem. 

17. Dziecko o zróżnicowanych potrzebach edukacyjnych w grupie przedszkolnej i klasie 

szkolnej  

Prowadzący: dr Jolanta Maciąg (Akademia Pomorska w Słupsku), mgr Tomasz Dobrowolski, 

(Akademia Pomorska w Słupsku, Przedszkole Miejskie Integracyjne nr 8 „Zamek Skarbów” w 

Słupsku) 

Termin spotkania: 29 marca r., godz. 12:00, Przedszkole Miejskie Integracyjne nr 8 „Zamek 

Skarbów” w Słupsku, ul. Wiatraczna 10 

Opis warsztatu: Warsztat w pierwszej odsłonie będzie dotyczyć podstawowych założeń pracy z 

dzieckiem o zróżnicowanych potrzebach edukacyjnych, stwarzając okazję do wymiany 

doświadczeń. Część druga będzie dotyczyła zastosowani w codziennie pracy metod, które 

sprzyjają osiąganiu wymiernych celów edukacyjnych, przy zwróceniu uwagi na indywidualizację 

nauczania. 

 

 

   


